ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

GERÊNCIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E INCLUSÃO PRODUTIVA

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL
DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NO

ESTADO DE GOIÁS (PAA GOIÁS) – ERRATA DO
RESULTADO DEFINITIVO

Ao quinto dia do mês de setembro de dois mil e

vinte e três, realizou-se às 09h00 na sala de reuniões da
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
(Seapa), a reunião extraordinária da Comissão Especial do
Programa de Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás - PAA
Goiás. Estiveram presentes a presidente da Comissão, Cristhian
Lorraine Pires Araujo, e os membros: Acríssia Fernanda dos
Santos Freires; Francisco Xavier Godinho; Camilla Silva
Gonçalves; Aldenor Carneiro dos Santos; Meire Vieira Borges;
Nathália Vieira dos Santos e Weslaine Maria da Silva. Após as
boas-vindas, a presidente discorreu sobre a necessidade de
realizar ajustes no Resultado Definitivo (SEI nº 50626720) do
Chamamento Público nº 001/2023, referente ao cadastramento
de agricultores familiares e demais beneficiários para a aquisição
de alimentos por meio da Modalidade Compra com Doação
Simultânea do Programa de Aquisição de Alimentos de Goiás –
PAA Goiás. Estes ajustes são realizados com o objetivo de
promover a adequação orçamentária do edital, de acordo
com as normas e regulamentos aplicáveis. Essas alterações têm
como objetivo garantir a correta execução do programa,
respeitando as restrições orçamentárias. A ERRATA -
Retificação do Resultado Definitivo (SEI nº 51435115),
com todas as atualizações e modificações, foi
apresentada e APROVADA por unanimidade pelos
presentes. Cristhian Lorraine informou que a ERRATA será

Ata 03/2023 (51434244)         SEI 202317647002236 / pg. 1

imediatamente publicada e disponibilizada para consulta geral.
Não havendo mais assuntos a tratar, a presidente encerrou a
reunião às 10h00 agradecendo a presença de todos e reforçando
o papel da Comissão na clareza dos processos que envolvem o
PAA Estadual. Finalizadas as discussões, eu, Cristhian Lorraine
Pires Araujo, presidente da Comissão Especial do Programa de
Aquisição de Alimentos no Estado de Goiás - PAA Goiás, lavrei
esta ata que segue assinada pelos presentes.

Comissão Especial do Programa de Aquisição de

Alimentos no Estado de Goiás - PAA Goiás

Documento assinado eletronicamente por CRISTHIAN LORRAINE
PIRES ARAUJO, Gerente, em 05/09/2023, às 10:57, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ACRISSIA FERNANDA DOS
SANTOS FREIRES, Assessor (a), em 05/09/2023, às 11:03, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por WESLAINE MARIA DA
SILVA, Assessor (a), em 05/09/2023, às 11:04, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CAMILLA SILVA
GONCALVES, Assessor (a), em 05/09/2023, às 11:05, conforme art. 2º, §
2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por MEIRE VIEIRA BORGES,
Assistente, em 05/09/2023, às 11:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO XAVIER
GODINHO, Analista, em 05/09/2023, às 11:12, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ALDENOR CARNEIRO DOS
SANTOS, Gestor (a) de Contrato, em 05/09/2023, às 11:13, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Ata 03/2023 (51434244)         SEI 202317647002236 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por NATHALIA VIEIRA DOS
SANTOS, Assessor (a) Especial, em 05/09/2023, às 11:16, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 51434244 e o código CRC B29F1FE3.

GERÊNCIA DE AGRICULTURA FAMILIAR E INCLUSÃO PRODUTIVA
RUA 256 Nº 52, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITARIO - GOIANIA -

GO - CEP 74610-200 - (62)3201-9826.

Referência: Processo
nº 202317647002236 SEI 51434244

Ata 03/2023 (51434244)         SEI 202317647002236 / pg. 3

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=51434244&crc=B29F1FE3

	Ata 03/2023 (51434244)